r ta ar t a w a ay ra
t a ar y rr m r t
r a r r t m t w
r r t a
a w t ar ta r ar
a w t ar r r

هاردینگ تا در راستای این نظر عمل کند^{۱۶} تأیید این نقش حیاتی حشمت‌الملک در تأمین منافع بریتانیا در آن زمان است.

انتظار می‌رفت مکماهون در ظرف کمتر از یک ماه پس از ورود به سیستان حکمیت خود را اعلام کند. خود او طی گزارشی که در ۹ آوریل ۱۹۰۳/۲۰ فروردین ۱۲۸۲ به دولت هند داد اظهار امیدواری کرد که در ظرف چند روز حکمیت خود را ابلاغ خواهد کرد.^{۱۷} اما این انتظار در ماه آوریل تحقق نیافت.

ماه بعد دولت ایران مجدداً وظایف مکماهون را خاطر نشان ساخت و تأکید کرد که وی تنها در سیستان است تا در مورد نزاع بر سر آب اظهار نظر کند.

واقعیت این است که آقای دُد* مدیر بلژیکی گمرک سیستان براساس یادداشت‌های اداره اطلاعات دولت هند، یک بار جلوی گندمهایی را که از سوی کمیسیون مرزی مکماهون قاچاق می‌شده گرفته است.^{۳۳} وی که در ۱۲ مه ۱۹۰۴/۲۲ اردیبهشت ۱۲۸۳ جای خود را به مسیو مولیتور** می‌دهد به هنگام ترک محل مأموریت خود در ماه بعد از اردوگاه هیئت مکماهون دیدار می‌کند و ضمن گفت‌وگو با مکماهون می‌گوید که نوز به راه تجاری نوشکی با دیده مطلوبی نمی‌نگریسته است و مشکلاتی که برای هیئت بریتانیا در مورد تهیه تدارکات پیش می‌آمده نتیجه دستوره‌های تلگرافی او بوده است.

رژی به شدت شوق‌گرای شده، مشکل است و اضافه کرد که به نظر می‌رسد اصلی‌ترین هدف عین‌الدوله «حذف مداخله بیگانه در امور داخلی، به خصوص در مسئله انتصاب حکام ایرانی و مقامات و اخذ امتیازات... و به طور خلاصه تا آنجا که میسر است دور نگهداشتن نفوذ اروپاییان» می‌باشد.^{۵۵}

عین‌الدوله روز ۲۴ ژانویه ۱۹۰۴ / ۴ بهمن ۱۲۸۳ وزیر اعظم و حدود ۶ ماه بعد، ۲۶ ژوئیه ۱۹۰۴ / ۴ مرداد ۱۲۸۴، در پنجاهمین سالگرد تولد مظفرالدین‌شاه به صدراعظمی منصوب شد. وی به سرعت موفق شد ولخرجیهای شاه را تحت کنترل درآورد، هزینه دربار را کاهش دهد و مالیاتهای تازه‌ای برای جبران کسری بودجه وضع کند و یک برنامه اصلاحات مالی را به پیش ببرد.